

Sesja Rady Powiatu

26 lipca odbyła się ostatnia przed przerwą wakacyjną sesja Rady Powiatu Strzeleckiego.

Tematem zasadniczym była sytuacja szpitala powiatowego w Strzelcach Op. Przypomnijmy, że również na czerwcowej sesji mówiono o szpitalu, choć w innym kontekście – dostosowania go do standardów wyznaczonych przez ustawę o ratownictwie medycznym. Tym razem przedmiotem zainteresowania Rady Powiatu był stan finansów placówki.

Jak podkreślili radni, pozytywnie jest to, iż bilans finansowy za I półrocze jest dodatni. A przecież – jak pisaliśmy już kilkakrotnie w tym roku – nie było wcale pewne, jak szpital poradzi sobie choćby z podwyżkami dla personelu.

Protesty lekarzy, pielęgniarek i położnych - po negocjacjach - zakończyły się podpisaniem porozumień o dodatkowych wypłatach, a następnie – aneksów do nich, po uzyskaniu oficjalnego stanowiska opolskiego NFZ w kwestii podwyżek plac. Zgodnie z ustaleniami – do końca lipca miały zostać wypłacone – i zostały wypłacone - pierwsze raty. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Op. poinformował, iż pozostałe należności z tego tytułu zostaną wypłacone w przyszłym roku, chyba że ZOZ będzie dysponował dodatkowymi środkami z NFZ, pozwalającymi na wypłatę kolejnej części jeszcze w tym roku.

W dyskusji radni podnieśli kwestie

ograniczonej dostępności pacjentów do badań w poradniach specjalistycznych przy strzeleckim szpitalu. Jak poinformował w odpowiedzi Marian Kreis, dyrektor ZOZ, przyczyną obecnego stanu rzeczy są niewystarczające kontrakty z NFZ. Sytuacja być może już w nieodległej przyszłości poprawi się, bo istnieje prawdopodobieństwo otrzymania dodatkowych środków finansowych na funkcjonowanie tych poradni. Jeśli rzeczywiście zapowiedzi te staną się rzeczywistością – pacjenci nie powinni mieć problemów z dostępem do świadczeń w nich usług medycznych. Na razie jednak do odwołania zamknięta jest Poradnia Gastrologiczna, a w poradniach Chorób Naczyń oraz Diabetologicznej ograniczone zostało przyjmowanie nowych pacjentów. W sierpniu do normy, czyli półrocznej kolejki pacjentów, ma wrócić sytuacja w Poradni Kardiologicznej, po powrocie ze szkoły drugiego kardiologa. Dyrektor poinformował także o planowanych remontach na oddziałach: dziecięcym od 14 do 27 sierpnia i rotacyjnym wyłączeniu sal na nowym oddziale wewnętrznym.

Zgodnie z przyjętą tematyką sesji na rok 2006, radni na ostatniej sesji wysłuchali także informacji wynikających z analizy oświadczeń majątkowych. Do ich składania zobowiązani są radni i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu. Wszyscy zobligowani złożyli oświadczenia w terminie i z zachowaniem wymogów ustawowych, dostarczając w załącze-

niu kserokopie zeznania podatkowe złożonego w Urzędzie Skarbowym. Co do nieprawidłowości - nie stwierdzono ich w złożonych oświadczeniach majątkowych.

W dalszej części obrad Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2006,
- w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie realizowanych przez Powiat w 2006 r. projektów współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych,
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
- w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów w roku szkolnym 2006/2007 dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego umożliwiającym uzyskanie świadectwa dojrzałości/maturalnego,
- w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op.,
- w sprawie nadania pierwszego statutu Szkole Policealnej dla Dorosłych w Zawadzkiem,
- w sprawie zmiany statutu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Górze św. Anny.

Kolejna sesja Rady Powiatu Strzeleckiego odbędzie się 27 września br., a jej tematami będą: sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2006 r. oraz debata oświatowa.

/t/

Święto strzeleckiej policji



Najlepsi policjanci dochodzeniowo-śledczy oraz z ruchu drogowego: Piotr Działek, Rafał Domeredzki, Franciszek Bania i Roman Glowacki



Awanse na starszego aspiranta odbierają: Arkadiusz Kamiński, Krzysztof Dudecki, Wiesław Konieczny, Roman Konior i Wojciech Kuczyński



Awanse na stopień podoficerski odbierają: Karol Kamiński, Piotr Klimek, Adam Słowik, Wojciech Gawroński, Katarzyna Pałac, Paweł Koniecki, Andrzej Dulawa i Adam Tymiański



Komendant Jerzy Lach wręcza nagrody i wyróżnienia laureatom konkursów: Dariuszowi Witkowskiemu, Aleksandrowi Nowickiemu, Piotrowi Działkowi, Rafałowi Domeredzkiemu, Franciszkowi Bani i Romanowi Glowackiemu

Zanim powstanie nowy SOR

Skrót oznacza Szpitalny Oddział Ratunkowy. A taki musi już niedługo powstać i u nas.

SOR to wydzielony w strukturach szpitala, samodzielny oddział zabiegowy z własnym zapleczem ambulatoryjnym - konsultacyjnym i podstawowym zapleczem diagnostycznym. Współpracuje z wyjazdowym zespołem pogotowia ratunkowego i oddziałem intensywnej opieki medycznej, ale jest niezależny od niego. Wymagany jest również dostęp do bloku operacyjnego.

- Nie wystarczą dotychczasowe: Izba Przyjęć, SOR i stacja pogotowia ZOZ? - pytam dyrektora strzeleckiego ZOZ.

- Nie wystarczy, bo nasz Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii jest za mały o ok. 500 m kw. w stosunku do stawianych SOR-om kryteriów – odpowiada M. Kreis. – Ustawa o ratownictwie medycznym wymaga, by takie oddziały powstały w

placówkach planujących znaleźć się w krajowej sieci szpitali. Na razie nasz szpital traktowany jest jako ostrodrożowy, z pełnym wyposażeniem i laboratorium. Mamy jednak większe aspiracje. Dla tej koncepcji uzyskaliśmy już akceptację Społecznej Rady ZOZ i Rady Powiatu (28 czerwca). Musimy więc wybudować nowy obiekt. To konieczne, jeśli chcemy mieć SOR z prawdziwego zdarzenia, a w dodatku musimy dostosować pozostałe pomieszczenia do stawianych wymagań, czyli zwiększenia powierzchni przypadającej na jednego pacjenta, co oznacza w naszym przypadku zmniejszenia ilości łóżek o ok. 30%. Na zmiany mamy 5 lat – mówi M. Kreis.

- Skąd pieniądze na tę inwestycję?

- Na opracowanie dokumentacji – z budżetu powiatu. Na realizację zadania – ze środków unijnych (75%0, Ministerstwa Gospodarki (10%), reszta – to środki własne.

Wreszcie są zaległe stypendia!

dok. ze str. 1

których uczęszczają (lub uczęszczali w przypadku tegorocznych absolwentów) w celu ustalenia terminu wypłaty.

Jednocześnie przypominamy, że podstawą wypłaty nie będą, tak jak to miało miejsce do tej pory, faktury, rachunki, bilety miesięczne potwierdzające poniesienie wydatków na cele edukacyjne, ale zaświadczenia o

uczestnictwie ucznia w zajęciach szkolnych oraz oświadczenia o przeznaczeniu stypendium na pokrycie kosztów nauki w szkole ponadgimnazjalnej kończącej się maturą.

Stypendium na wyrównanie szans w dostępie do edukacji przysługuje do dnia przekroczenia 40 godzin nieusprawiedliwionych w roku szkolnym.

Może do policji?

Policja czeka na nowe kadry: na Opolszczyźnie przewiduje się przyjęcie 125 osób.

Sztab w policji może pełnić: obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, korzystający w pełni z praw publicznych, z wykształceniem co najmniej średnim oraz posiadający fizyczną i psychiczną zdolność do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować.

Mężczyźni powinni mieć uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Wszyscy zainteresowani powinni złożyć oświadczenie lub pocztą w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Opolu, ul. Korfańtego 2, pok. 48 w każdy wtorek i czwartek w godz. od 9.00 do 14.00 do dnia 30. września br. następujące dokumenty:

- pisemne podanie o przyjęcie do służby w policji
- wypełniony kwestionariusz osobowy
- odrębnie napisany życiorys
- dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe
- zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego
- Kwestionariusz osobowy oraz wszelkie informacje na temat rekrutacji można uzyskać w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich pod nr tel. 077 462 19 37

Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej można znaleźć na stronie internetowej: www.policja.gov.pl oraz <http://www.policja.gov.pl/rekrutacja/>